
9. třídní zpravodaj => 17. a 18. týden 
19. 12. 2022-2. 1. 2023                                                     Jméno: 
Vážení a milí, rodiče a děti!  

Před námi je poslední školní týden v roce 2022. Věřím, že si ho společně užijeme, jak nejlépe to půjde.  

V pondělí, úterý a ve středu se učíme podle rozvrhu.  
Ve středu 21. 12. - vánoční večírek s přespávačkou, při kterém společně slavnostně povečeříme, rozdáme si 
dárečky, zazpíváme koledy … 
- karimatku, spacák, polštářek, pyžamo a hygienické potřeby, batoh a oblečení na čtvrteční výlet 
- hrnek na čaj, trochu cukroví na ochutnání, SMAŽENÝ ŘÍZEK/KARBANÁTEK, salát k řízku budeme opět 
připravovat společně ve škole – kdo co na salát přinese, si napíšeme do ŽK. 
Ve čtvrtek 22. 12. se vydáme na výstavu betlémů do Betlémské kaple, a když to stihneme, zaskočíme se podívat 
na Staroměstské náměstí. 
- s sebou batoh, kapesné 
- odchod ze školy 8:50, vrátíme se kolem 13. hodiny, zveme i vás, rodiče, pojeďte s námi  
 

Vážení rodiče, milé děti, všem nám přeji šťastné a veselé Vánoce, prožijme sváteční chvíle 

se svými blízkými a přáteli ve zdraví a pohodě! 

Do nového roku 2023 přeji všem hlavně zdraví, lásku, štěstí a splněná přání! 

                                                          Srdečně zdraví, Hanka 
Jak si ověřím, jestli se mi podařilo splnit cíle v plánu? 

 
  

 

 

 

Předmět Téma Kde to najdu Důkaz Ú/O/Č/JN 

K
SL

V
 

JV
 

 Stavba slova 

 Mluvnické kategorie 

podstatných jmen 

 Podmět a přísudek 

 Dílna čtení a psaní 

 
 
PS  
 
Školní sešit 

1. Odůvodňuji psaní přípon –ný, -ní,-ský, -ští  

2. Píšu správně předpony s/z/vz a předložky 

s/se, z/ze 

3. Píšu správnou koncovku podstatných 

jmen. 

4. Odůvodňuji koncovku v přísudku. 

 

 

 

 

M
at

em
a-

 
ti

k
a 

 Písemné počítání 

 Jednotky délky a 
hmotnosti 

 Zlomky 

 
Uč. a PS  
Školní sešity 

5. Postupuji správně při písemném počítání. 

6. Převádím jednotky délky a hmotnosti. 

7. Zapíšu číslo římskými číslicemi. 

8. Zapíšu zlomkem a vypočítám část celku. 

 

 

 

 

P
ří
ro

d
o

- 
vě
d
a 

 Opakování  
Pracovní listy 
Učebnice 
 

9. Pojmenuji vlastnosti látek, koloběh vody 
v přírodě, vznik půdy.    

 

V
la

st
i

- 
 

vě
d
a  

 Habsburkové 
 

 
Portfolio 

 

10. Vyprávím, jak se žilo v naší zemi za vlády 

Habsburků. 

 
 

A
J 

 Verbs "have got" vs. "be", Present continuous, Present simple 

 Book: pages 65 - 67 

 Work book: pages 52 - 55 

 

N
J       Konverzační okruh: 

 

 

JN – Ještě mi to nejde, 

musím zabrat, trénovat. 

 

Ú - Zvládám samostatně  

a dovedu pomoci i ostatním. 

 

O - V podstatě zvládám, 

občas udělám chybu.  
  

 

Č - Dělám chyby, často 

potřebuji pomoct od učitele/ky 

nebo spolužáka. 

O vánočních prázdninách chci/přeji si, rád/a bych … 

 

 

  



 

 

Můj zážitek z prázdnin/Štědrého dne/vánočních svátků, (ne)splnilo se moje přání 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Rok 2022 mi přinesl/chci ocenit někoho/něco … 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Chci zapomenout/nechci … 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Moje předsevzetí do roku 2023, chci … 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….... 

 

 

 

 

  


